
20 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

WTC PLT 8 Rozmetadlo Pronar Pardál 5,5 Klek Nový přepravník zvířat
Nový návěs Pronar 

T7001

Nový Pronar T185 Nový Přepravník balíků
Nový Přepravník balíků

PLT 14
Nový Palms 10D s hr 
5.72HP hadropohon Nový Palms 9S Nový Fekál 5000 l

Nový Palms 6S
s hr 2.54 Nový Fekál 12 000 l Nový Fekál 10 000 l Nový Fekál 4 300 l Nový Fekál 3 000 l Nový Fekál 8 000 l

Nový Přepravník zvířat
Pardál 5,5 Nový kontejner 7 t Nový návěs BIG 14.10

Nový Kontejner
Portýr 5 Návěs big 9 Multifunkční lopata

Mulčovač, záběr 155 cm Metal Fach T0142 Kontejner suťový Kontejner do 3 bodu Farmtrac 9120 DTN
Farmtrac 26,

4WD Compact

●  přílohu č. 2 vyhlášky, ve které byly nově odchylky uvedené pro jednotlivé skupiny hnojiv navrženy jako 
záporné – nikoliv absolutní jako dosud,

●  přílohu č. 3 vyhlášky v oblasti revize stanovených typů hnojiv podle zkušeností z praxe, nově se zavádí 
typové hnojivo 20.1 - technologické vody, a to s cílem je zpřehlednit stávající situaci, kdy jsou na půdu 
aplikovány tzv. oplachové vody definované v současné době vyhláškou č. 377/2013 Sb. (§ 7 odst. 2).

Nová vyhláška o odběrech a chemických a biologických rozborech vzorků hnojiv

Ve Sbírce zákonů byla publikována vyhláška č. 309/2021 Sb., o odběrech a chemických a biologických 
rozborech vzorků hnojiv, která nabývá účinnosti 1. října 2021.

Vyhláška reaguje na přijatou novelu zákona o hnojivech nedávno publikovanou pod č. 299/2021 Sb.

Změny, které byly potřeba v platné vyhlášce provést, byly natolik rozsáhlé, že byla zvolena varianta vydání 
vyhlášky nové, a tak se současně stávající vyhláška č. 273/1998 Sb. o odběrech a chemických rozborech 
vzorků hnojiv, ve znění vyhlášky č. 475/2000 Sb., upravující tuto problematiku, zrušuje.  

Nová vyhláška byla přijata s cílem uvést text vyhlášky do souladu se současným stavem vědeckého a tech-
nického poznání v oblasti analytiky hnojiv. Poslední novelizace byla provedena v roce 2000 a od té doby 
došlo k významnému posunu v dané problematice.

Vyhláška tak zejména stanoví postupy pro odběr vzorků hnojiv a pomocných látek a postupy pro 
provádění chemických rozborů, biologických zkoušek a testů.

Zdroj: www.eagri.cz


